

INDKØB & UDBUD
Borgmesterens Afdeling
Aarhus Kommune

Rådhuspladsen 2
8000 Aarhus C

Fredag d. 6. marts 2020

HØRINGSSVAR TIL AARHUS KOMMUNES MØBELSTRATEGI

Stor optimisme i forhold til møbelstrategi

Huset Venture har en ambitiøs målsætning om at skabe arbejdspladser til mennesker med funktionsnedsættelse. Vi ser derfor med optimisme på Aarhus Kommunes nye møbelstrategi, der udover at indtænke den grønne omstilling og innovation også har stort fokus på den socialøkonomiske dimension.

Konkret mål for inddragelse af socialøkonomiske virksomheder

Som Danmarks største registrerede socialøkonomiske virksomhed vil vi anbefale Aarhus Kommune at blive helt konkrete og forpligtende i forhold til den socialøkonomiske dimension ved i strategien og i særdeleshed i handleplanen at udmelde en procentsats for, hvor stor en andel af et givet udbud, der skal håndteres af en registreret socialøkonomisk virksomhed som underleverandør.

Huset Venture vil som samarbejdspartner for en ekstern møbelleverandør kunne bidrage til samfundsansvar, da vi dels ansætter mennesker med nedsat arbejdsevne og dels hjælper mennesker på kanten af arbejdsmarkedet tilbage i job via vores social faglige indsats. Desuden bidrager vi til den grønne omstilling, da vi arbejder målrettet med cirkulær økonomi. Helt konkret vil vores fleksjobansatte medarbejdere kunne skille, reparere og genopbygge møbler, de vil kunne transportere møbler miljøvenligt, og de vil kunne bortskaffe møbler. Møbelområdet og opgaverne, der knytter sig hertil, egner sig utroligt godt til Huset Ventures type af medarbejdere og rummer stort potentiale i forhold til at skabe nye beskæftigelsesmuligheder for disse. Huset Venture vil med andre ord meget gerne bidrage med at udarbejde ”innovative forretningsmodeller” i forbindelse med Aarhus Kommunes møbelstrategi.

Ramme for involvering og samarbejde

Aarhus Kommunes møbelstrategi er ambitiøs i forhold til involvering af samarbejdspartnere, herunder alle magistratsafdelinger, møbelleverandører, erhvervsliv, socialøkonomiske virksomheder og uddannelses- og forskningsinstitutioner. Huset Venture vil i den sammenhæng anbefale en konkret ramme for samarbejde og involvering. Det kunne være i form af et advisory board, hvor alle relevante parter efter en fastlagt mødekadence høres og sparrer omkring udvikling og implementering af Aarhus Kommunes møbelstrategi. Huset Venture deltager selvsagt gerne i dette udvalg.

Vi ønsker Aarhus Kommune al mulig held og lykke med at nå i mål med møbelstrategien.

Med venlig hilsen
Direktør Inge Bak